
Gestor - Julio Cezar Da Silva / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Praça da Independência, 34

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 3USQM5KXWARHBEW3NDUP2W

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Palmeira dos Índios
1 Sexta-feira • 19 de Junho de 2020 • Ano VIII • Nº 3103

 
 

Prefeitura Municipal de  
Palmeira dos Índios publica: 

 
 
• Aviso de Licitação - PE Nº 033/2020 (BB Nº 820602) 2º Chamada - 

Objeto: Registro de preços para aquisição de equipamentos de 
equipamentos de proteção individual e insumo. 

• Aviso de Licitação - PE Nº 034/2020 (BB Nº 820598) 2º Chamada - 
Objeto: Registro de preços para aquisição de testes rapidos de anticorpo 
igM/igG SARCS-CoV-2 (covid 19), destinados ao Centro de Triagem de 
pacientes suspeitos de contaminação com o Novo coronavirus, para 
controle e combate da doença do município de Palmeira dos Indios/AL. 

• Súmula do Termo de Contrato Administrativo - Contrato N°: 058/2020 
Contratada: REAUTO Serviços e Comercio de Peças para veiculos Ltda-
EPP 



  
ESTADO DE ALAGOAS  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS SETOR 
DE LICITAÇÕES  

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
  
  

O MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS, através do Setor de  
Licitações avisa que realizará licitações conforme resumo:  

  

PE Nº 033/2020 (BB Nº 820602) 2º chamada  
  
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL E INSUMO, pois esses 
materiais são imprescindíveis para a proteção dos diversos setores que compõe a Saúde 
Pública do nosso município, principalmente em Unidades de Urgência e Emergência 
que acolhe pacientes do município e da 8ª região de saúde, para o combate da Pandemia 
que assola todo o mundo e que tem retirado vidas da população e vidas também dos 
profissionais de saúde, conforme condições, quantidades e exigências a seguir 
estabelecidas no Edital e seus anexos. 
Tipo: Menor Preço.  
Data e hora da sessão de disputa: 30/06/2020, às 09h:00min (horário de Brasília).  

LOCAL: Sistema eletrônico do Banco do Brasil S.A., através do site 
www.licitacoese.com.br.   

Os  interessados  poderão  retirar  o  Edital  através 
 do  site: http://www.palmeiradosindios.al.gov.br/transparencia/licitacoesNovo, 
 ou www.licitacoes-e.com.br e se credenciarem em qualquer agência do Banco do Brasil 
S.A.  

Informações pelo e-mail: licitacoespmpi@gmail.com, ou pelo telefone: 
(082) 3421-5181.  

Palmeira dos Índios/AL, 18 de junho de 2020.  
  
 

ADJALAN KLEBER DE PAULA CORREIA 
Pregoeiro  

Port. 387/2019   

 
_____________________________________________________________________________________________ 

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS (e-mail: licitacoespmpi@gmail.com)  
Rua Costa Rêgo nº 53, Sala 05, Centro, Palmeira dos Índios, Alagoas – CEP: 57600-130 – Fone/Fax: (82)3421-5181  

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 3USQM5KXWARHBEW3NDUP2W

Sexta-feira
19 de Junho de 2020
2 - Ano VIII - Nº 3103

Licitações



 
ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS 
SETOR DE LICITAÇÕES 

_____________________________________________________________________________________________ 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS (e-mail: licitacoespmpi@gmail.com) 

Rua Costa Rêgo nº 53, Sala 05, Centro, Palmeira dos Índios, Alagoas – CEP: 57600-130 – Fone/Fax: (82)3421-5181 

AVISO DE LICITAÇÃO  
 
 

O MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS, através do Setor de 
Licitações avisa que realizará licitações conforme resumo: 

 

PE Nº 034/2020 (BB Nº 820598) 2º chamada  
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TESTES RAPIDOS 
DE ANTICORPO igM/igG SARCS-CoV-2 (covid 19), destinados ao Centro de 
Triagem de pacientes suspeitos de contaminação com o Novo coronavirus, para controle 
e combate da doença do município de Palmeira dos Indios/AL. 
Tipo: Menor Preço. 
Data e hora da sessão de disputa: 26/06/2020, às 14h:00min (horário de Brasília). 

LOCAL: Sistema eletrônico do Banco do Brasil S.A., através do site www.licitacoes-
e.com.br.  

Os interessados poderão retirar o Edital através do site: 
http://www.palmeiradosindios.al.gov.br/transparencia/licitacoesNovo, ou 
www.licitacoes-e.com.br e se credenciarem em qualquer agência do Banco do Brasil 
S.A. 

Informações pelo e-mail: licitacoespmpi@gmail.com, ou pelo telefone: 
(082) 3421-5181. 

 

Palmeira dos Índios/AL, 18 de junho de 2020. 
 
 
 

EMERSON DE SOUZA JATOBÁ 
Pregoeiro 

Port. 387/2019 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 3USQM5KXWARHBEW3NDUP2W

Sexta-feira
19 de Junho de 2020
3 - Ano VIII - Nº 3103



 
ESTADO DE ALAGOAS 

MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS 

____________________________________________________________________________________ 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS (e-mail: licitacoespmpi@gmail.com) 

Rua Costa Rêgo nº 53, Sala 05, Centro, Palmeira dos Índios, Alagoas – CEP: 57600-130 Fone: (82)3421-5181  
Página 1 de 1 

SÚMULA DO TERMO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, QUE ENTRE SI CELEBRAM 
O MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS E A EMPRESA REAUTO SERVIÇOS E 
COMERCIO DE PEÇAS PARA VEICULOS LTDA-EPP. 
 
CONTRATO N°: 058/2020 
 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS/AL, inscrito no CNPJ Nº 
12.356.879/0001-98, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. JÚLIO CEZAR 
DA SILVA, inscrito no CPF nº 758.890.724-04 e Cédula de Identidade nº 
200.200.134.433.6 SSP/AL. 
 
CONTRATADA: REAUTO SERVIÇOS E COMERCIO DE PEÇAS PARA VEICULOS 
LTDA-EPP, inscrita no CNPJ sob o n. 21.142.841/0001-03 e estabelecida na Av. Doutor 
Durval de Góes monteiro, nº 8780, Santa Lúcia, Maceió/AL, CEP: 57.082-160., 
representada pelo seu Procurador, Sr. ADSON LIMA DA SILVA, inscrito no CPF sob o n. 
362.823.938-92 e cédula de identidade n. 41492222 SSP/SP, de acordo com a 
representação legal que lhe é outorgada por procuração. 
 
INTERVENIENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, LAZER E 
JUVENTUDE, situada à Praça da Independência nº 66, Centro, neste Município, neste ato 
representado pelo Secretário Sr. MANASSÉS FURTADO SOARES FILHO, portador do 
CPF nº 045.778.284-64 e Cédula de Identidade nº 1.589.292 SSP/AL. 
 
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa para a prestação dos serviços de 
manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de peças e acessórios originais e 
sem uso, para a frota oficial de veículos automotores do Município de Palmeira dos 
Índios/AL. 
 
BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, e demais normas pertinentes à matéria. 
 
PROGRAMA DE TRABALHO 
 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
12.361.0007.2025 – Gestão das Ações do Fundo Municipal de Educação 
12.361.0007.2028 – Gestão de Transporte Escolar 
12.367.0007.2041 – Gestão das Ações do Ensino Especial – FUNDEB 40% 
 
ELEMENTO DE DESPESA 
3.3.3.9.0.30.00 – Material de Consumo 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: Este contrato tem vigência de 12 (doze) meses, contados a partir 
da publicação de seu extrato no Diário Oficial do Município no sítio 
http://www.palmeiradosindios.al.gov.br/diarioOficial. 
 
 
DATA DA ASSINATURA: 01 de junho de 2020. 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 3USQM5KXWARHBEW3NDUP2W

Sexta-feira
19 de Junho de 2020
4 - Ano VIII - Nº 3103

Contratos


		2020-06-19T12:59:56+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




